
Zápisnica zo zasadnutia výboru SSŠLB 8.9.2022 

1. MUDr. Dušan Broďáni, PhD. 

2. MUDr. Miroslav Ferenčík 

3. MUDr. Tatiana Geistová- ospravedlnená 

4. MUDr. Hedviga Jakubíková, PhD. 

5. MUDr. Marta Kulichová, CSc.- ospravedlnená 

6. Doc. MUDr.Igor Martuliak, PhD.- ospravedlnený 

7. MUDr. Daniela Ogurčáková 

8. MUDr. Eva Salamonová 

9. MUDr. Alena Šujanová- ospravedlnená 

Hosť: MUDr. Jana Zdechovanová – predsedníčka organizačného výboru Dialógov o bolesti v 

r. 2022 

 

Riadne zasadanie Výboru SSŠLB sa konalo dňa 8.9.2022 od  17.00 hod, elektronicky cez  

aplikáciu ZOOM.   

PROGRAM: 

1. J. Zdechovanová – informácie o príprave XXIII. ČS Dialógov o bolesti a XXIX. 

Slovenských dialógov o bolesti vo Zvolene (6. – 8. 10. 2022, Zvolen) 

2. M. Ferenčík - informácia o agende SSŠLB, IASP, EFIC, aktuálne informácie 

3. E. Salamonová: agenda vedeckého sekretára 

4. I. Martuliak: agenda prednostu Algeziologickej kliniky SZU, agenda Hlavného odborníka 

pre Algeziológiu 

5. H. Jakubíková: agenda člena Výboru Sekcie paliatívnej medicíny 

6. Jakubíková H., Ogurčáková D., Šujanová A., Salamonová E., Ferenčík M., – agenda 

pracovnej skupiny SSŠLB pre jednanie so ZP 

7. Všetci členovia Výboru – VARIA 

 



1. J. Zdechovanová- informovala o aktuálnom stave príprav na XXIII. ČS Dialógov o 

bolesti a XXIX. Slovenských dialógov o bolesti vo Zvolene. 

Na podujatie sa registrovalo 15 vystavovateľov, sú zabezpečené a rozdelené priestory  

na vystavovanie,  zabezpečená strava počas kongresu, pozvánky na  diskus. fórum 

pripravil MUDr. Broďáni, upresnený priebeh uvítacieho ceremoniálu,  zabezpečený je 

fotograf, ako program pre účastníkov je možnosť prehliadky mesta 

Potrebné pripraviť DoVP pre  lektorov a figurantov USG kurzu, zabezpečiť zápisníky 

a perá pre účastníkov kurzu, certifikáty za workshop 

2. Ferenčík - informácia o agende SSŠLB, IASP, EFIC, aktuálne informácie 

- plánuje sa zúčastniť  Svet. kongresu o bolesti v Toronte, kde sa bude konať aj 

stretnutie prezidentov národ. organizácií 

- fact sheets za posledné 2 roky, ktoré boli preložené aj do slovenčiny zatiaľ nie sú 

uvedené na webstránke IASP,  avizoval to IASPu 

- IASP Journal má impact faktor 7,9 

- EFIC: snaha o premostenie algeziológie a všeobecného lekárstva, 

interdisciplinárny prístup k liečbe bolesti, potreba  zapájať aj psychológov a sestry 

do aktivít, zvyšovanie  zdravotníckej osvety 

- Ponuka na možnosť prekladu článkov z European Pain Journal 

- Zapojil sa do ankety venovanej manažmentu KRBS v našej krajine 

- nasledujúci kongres EFIC bude v Budapešti, september 2023- hlavná téma: 

Personalised Pain Management  

- Na náš kongres je pozvaný   ako speaker  budúci prezident EFIC  prof. L. Garcia-  

Larrea 

- SLS: nominácie do kategorizačných komisií- iné odbornosti 

- Hlavný odborník- doc.MUDr.I.Martuliak, PhD, od 1.9.2022 sa ujal funkcie 

- Stanovy pre udeľovanie grantov – hlasovanie na plen. schôdzi, potom  ešte 

schvaľuje prezídium SLS 

3. E. Salamonová: agenda vedeckého sekretára 

- Ocenenia pre vybraných členov na kongrese sú pripravené 

- Preplatenie FA za  internet.stránku, prenájom hotel Dixon  počas Dňa katedry 

4. H. Jakubíková: agenda člena Výboru Sekcie paliatívnej medicíny 

- 5.konferencia Slovenskej spoločnosti paliatívnej medicíny-  11.11.2022, Bratislava 

- EAPC 18.svetový kongres- Rotterdam – jún 2023 



5. Všetci-  potreba zhromažďovať informácie o vykazovaní  výkonov v ambulanciách, 

problematiku uviesť na plenárnej schôdzi 

6. Najbližšie zasadanie Výboru – 5.10.2022, v Hoteli Tenis, Zvolen, 17,00 hod.  

7. Posledné zasadanie Výboru v roku 2022 sa uskutoční prezenčne, 9.12.2022, 

Ambulancia chronickej bolesti, x – pain clinic, Bojnice. 

 

V Prešove, 8.9.2022       zapísala  

MUDr. Hedviga Jakubíková, PhD. 

         


